



Kemijärven kaupunki  
Tekninen osasto  
PL 5  
98101 Kemijärvi  
kirjaamo@kemijarvi.fi

LAUSUNTO  
2.5.2017

Dnro 231 /2017

## **PATOKANKAAN OSAYLEISKAAVA**

### Luonnosvaihe

Kemijärven kaupunki valmistelelee Kemijärven biojalostamohanketta varten osayleiskaavaa Patokankaan alueelle. Alueella on valmiiksi huomattavaa teollisuustoimintaa ja puutavaran rautatiekuljetusten tarvitsema terminaali.

Suunnittelualue sijoittuu Hirvasniemen paliskunnan alueelle. Poronhoitovuonna 2015–2016 Hirvasniemen paliskunnan suurin sallittu eloporumäärä oli 2 300 eloporoa ja poronmistajia oli 65. Paliskunnan poronhoito perustuu luonnonlaitumien ympärivuotiseen hyödyntämiseen.

### **Poronhoidon huomioon ottaminen kaavoituksessa**

Poronhoitolaki (PHL) on erityislaki, joka tulee ottaa huomioon kaavoituksessa ja muussa poronhoitoalueella tapahtuvassa toiminnassa. Poronhoidon kannattavuuden edellytys on vapaa laidunnusoikeus. Poronhoitolaki turvaa elinkeinon aseman ja säättää poronhoidolle pysyväksi oikeudeksi tarkoitetun vapaan laidunnusoikeuden: ”Poronhoitoa saadaan tässä laissa säädettyin rajoituksin harjoittaa poronhoitoalueella maan omistus- tai hallintaoikeudesta riippumatta.” (PHL 3§).

Poronhoitolain ja muun lainsäädännön lisäksi poroelinkeinoa turvataan myös valtioneuvoston päätöksellä valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Myös Itä-Lapin maakuntakaavassa määrätään koko kaava-alueella koskevia yleismääräyksiä: ”Porotalouden sekä muiden luontaiselinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset on turvattava.”

### **Kaavan vaikutukset poronhoitoon**

Kaava sijoittuu olemassa olevalle teollisuusalueelle. Hankkeesta aiheutuu poronhoidolle vaikutuksia liikennevahinkoina kaava-alueen ulkopuolella. Kaavaselostuksessa vaikutus on arvioitu kohtalaiseksi. Myös porolaitumiin voi kohdistua sekä haitallisia että myönteisiä vaikutuksia metsänhakkuiden lisääntymisen vuoksi. Sekä liikennevaikutukset että laidunvaikutukset ulottuvat todennäköisesti useamman paliskunnan alueelle. Hirvasniemen paliskunnan mukaan itse kaavalla ei ole vaikutusta alueen poronhoitoon, sillä se sijoittuu valmiiksi teollisen toiminnan alueelle. Paliskuntain yhdistyksellä ei ole huomautettavaa kaavasta.

## **PALISKUNTAIN YHDISTYS**

Anne Ollila  
toiminnanjohtaja

ma/ao